
UCHWAŁA NR 307/LVIII/2023 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 222/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17 czerwca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 41 ust 1 art. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia  13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r., poz. 1469 z późn. zm.) art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461z 
późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Zawierciu oraz po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Irządze oraz organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 571), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się zapis §13 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr 222/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17 czerwca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„§ 131. Właściciele nieruchomości zabudowanych, usytuowanych na terenach nie uzbrojonych 
w sieć kanalizacji sanitarnej, zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik 
bezodpływowy przeznaczony do gromadzenia nieczystości ciekłych. Zbiornik powinien być opróżniany 
z częstotliwością wynikającą z pojemności zbiornika i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ 
nieczystości, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

2. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się zbiornik bezodpływowy jest zobowiązany 
zawrzeć umowę z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Irządze na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz posiadać dowody zapłaty za usługi 
wywozu nieczystości ciekłych tj. rachunki, faktury VAT, paragony lub dowody zapłaty wystawionych 
każdorazowo po wykonaniu usługi. 

3. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno się 
odbywać z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksploatacji przydomowych oczyszczalni jednak 
nie rzadziej niż raz na 3 lata, w sposób gwarantujący, że nie nastąpi zanieczyszczanie gruntu i wód 
gruntowych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 222/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17 czerwca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C4D1CC-A960-4A95-AA5A-C96411F60F87. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C4D1CC-A960-4A95-AA5A-C96411F60F87. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw Rada Gminy Irządze przystąpiła do aktualizacji regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Irządze do obecnie obowiązujących zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469z późn. zm.). W projekcie niniejszej uchwały dokonano 
zmian w zakresie art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023r., poz. 1469 z późn. zm.) wprowadzając zapis odnośnie częstotliwości opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz obowiązkowego zawierania umów z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenia 
Wójta Gminy Irządze na wywóz nieczystości. Niniejsza zmiana jest konsekwencją dostosowania zapisów 
regulaminu do przepisów w w/w zakresie. 

Przedłożony projekt zmiany § 13 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze 
stanowiący załącznik do Uchwały Nr 222/XLII/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 17 czerwca 2022r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze został pozytywnie 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego opinią sanitarną z dnia 10 lipca 2023r. 
oraz został poddany konsultacjom społecznym w okresie od dnia 14 lipca 2023r. do dnia 21 lipca 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C4D1CC-A960-4A95-AA5A-C96411F60F87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 307/LVIII/2023 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	zm. § 131 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 131
	ust. 3 w § 1 zm. § 131


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


